1
4

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  10.12.2021                                                                                        № 27
О бюджете муниципального

образования город Юрьев-Польский

на 2022 год
Совет народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района   р е ш и л:
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального                   образования город Юрьев-Польский на 2022 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Юрьев- Польский  на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования город Юрьев- Польский в сумме   168950,9 тыс.рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования город Юрьев- Польский в сумме 173086,1 тыс.рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский в сумме «4135,2».
          4)       верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2023 года равным  1200 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям,  равным «0».

Статья 2.    Доходы бюджета муниципального  образования город   Юрьев-Польский
  1. Утвердить доходы бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

2. Установить на 2022 год минимальную ставку арендной платы за использование муниципального недвижимого имущества в размере 1915 рублей за 1 квадратный метр».
Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального  образования город Юрьев-Польский на 2022 год
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 402,0 тыс.рублей.

2. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на муниципальную поддержку семьи и детей на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на поддержку инициатив граждан на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Юрьев-Польский на 2022 год в сумме 35473 тыс.рублей.
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский  на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский  на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования город Юрьев-Польский и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов,  разделам, подразделам классификации расходов  на 2022 год согласно  приложению 7 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию региональных проектов, направленных на достижение результатов реализации федеральных проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях  и стратегических  задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,  Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях  развития Российской Федерации на период до 2030 года» на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.
 10. Установить общий объем резервного фонда на 2022 год в сумме 52,0 тыс.рублей, в том числе  резервного фонда муниципального образования город Юрьев-Польский для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2022 год в сумме  52 тыс. рублей.
11. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский, подлежат средства, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50000 тыс. рублей.
Статья 4.   Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
   Решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности работников муниципальных учреждений,  не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Владимирской области и Российской Федерации.

Статья 5.      Муниципальные внутренние заимствования  муниципального образования город Юрьев-Польский

 Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Юрьев-Польский на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.
Статья 6. Муниципальные гарантии муниципального образования                                город Юрьев-Польский

 В 2022 году муниципальные гарантии муниципальным образованием город Юрьев-Польский не предоставляются.

Статья 7.      Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский
 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования город Юрьев-Польский на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.
Статья 8.      Особенности исполнения  бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский в 2022 году
 1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2022 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский без внесения изменений в настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования город  Юрьев-Польский Юрьев-Польского района, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования город  Юрьев-Польский в соответствии с решениями руководителя финансового органа муниципального образования город Юрьев-Польский:

1)  перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Юрьев-Польский на реализацию муниципальных программ муниципального образования  город Юрьев-Польский, между подпрограммами, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах 10 процентов по данной муниципальной программе муниципального образования город  Юрьев-Польский при условии сохранения в ней целевых показателей (индикаторов);

2)  перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Юрьев-Польский главному распорядителю средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский по непрограммным направлениям деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье и (или) виду расходов не превышает 10 процентов;

3)  при поступлении в бюджет муниципального образования город Юрьев-Польский  безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных статьей  1 настоящего решения Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств  бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский для последующего доведения в установленном порядке до конкретного муниципального казенного учреждения муниципального образования город Юрьев-Польский  лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов.

4)  изменение бюджетной классификации расходов бюджетов.
2.  Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени администрации муниципального образования Юрьев-Польский  район муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на указанные цели по оплате заключенных муниципальных контрактов.
Статья 9.      Вступление в силу настоящего решения Совета народных

                       депутатов муниципального образования город  Юрьев-Польский

Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

  Глава МО
  город  Юрьев-Польский                                                                   А.Ю.Викулов
	Завизировано:
Начальник управления делами  администрации МО Юрьев-Польский район
                                              О.В.Яшунина
Начальник управления по правовой и административной работе администрации

МО  Юрьев-Польский район

                                             Е.В.Коробченко

	Согласовано:
Глава администрации МО  Юрьев-Польский район
                                                  А.А.Трофимов
Зам главы администрации Юрьев-Польского района, начальник финансового управления

                                                      С.Е.Захаров

Название файла РешениСНД город Юрьев-Польский «О бюджете муниципального образования город Юрьев-Польский на 2022 год»  10.12.2021   09:40
Исп. Начальник отдела по составлению и организации исполнения бюджета городского поселения Саржина Г. А., тел.2-33-48
Разослать:

1. дело - 1 экз.
2. финансовое управление администрации МО Юрьев-Польский район - 1 экз.

3. МКУ «ЦБ в сфере управления администрации МО Юрьев-Польский район»  - 1 экз.
4. МКУ «Контрольно-счетный орган МО Юрьев-Польский район» - 1 экз.

5. Официальный сайт администрации МО г. Юрьев-Польский - 1 экз.
6. Совет народных депутатов МО г. Юрьев-Польский - 1 экз.
7. редакция газеты «Вестник Ополья» - 1 экз.
8. прокуратура - 1 экз.